
ТОМСКСТАТ 

*По оперативным данным; без субъектов малого предпринимательства, банков, страховых организаций и государственных 

(муниципальных) организаций 

за  январь-сентябрь 2022 года; млрд рублей 

Сальдированный финансовый результат 
(прибыль минус убыток)  

Всего – 29,8 

Всего – 54,6 

65,1% организаций 
3.8 

4.6 

8.5 

11.0 

19.0 

Сельское, лесное хозяйство, охота, 
рыболовство и рыбоводство 

Деятельность по операции с недвижимым 
умуществом 

Торговля оптовая и розничная; ремонт 
автотранспортных среств и мотоциклов 

Добыча полезных ископаемых 

Обрабатывающе производство 

0.7 

0.7 

0.9 

1.0 

20.3 

Транспортировка и хранение 

Обеспечение электрической энергией, газом              
и паром; кондиционирование воздуха 

Деятельность профессиональная, научная и 
техническая 

Обрабатывающие производство 

Добыча полезных ископаемых 

34,9% организаций 

Всего – 24,8 

79,4% 
к январю-сентябрю 2021 г. 

98,7%  
к январю-сентябрю 

2021 г. 

139,6% 
к январю-сентябрю  

2021 г. 

ТОМСКСТАТ ФИНАНСОВОЕ СОСТОЯНИЕ ОРГАНИЗАЦИЙ  

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ* 

Прибыль организаций 

390  
организаций 

Убыток организаций 


